[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

Постановление

26.12. 2011                                      №  957

            р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 25.10.2011 № 753

 В целях приведения Административных регламентов предоставления муниципальной услуги в соответствие с плановым внедрением универсальных электронных карт  утвержденных Правительством Российской Федерации, руководствуясь ч.8 ст.51, ст. 3 Устава муниципального образования «Октябрьский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 25.10.2011 № 755 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению отделом по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района муниципальной услуги  «Оказание информационной, консультационной, организационной и образовательной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Пункт 3.1.1  раздела 3 приложения № 1 изложить в новой редакции:

« 3.1.1. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги.
Основанием для консультирования по вопросам предоставления  муниципальной  услуги  является обращение заявителя в отдел или универсальная электронная карта (при ее наличии). В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная  карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

HYPERLINK "http://www.mbdon.ru"
Сотрудник, ответственный за консультирование по вопросам предоставления муниципальной  услуги, в доброжелательной, вежливой форме отвечает на вопросы заявителя, выдает необходимые информационные материалы (перечень документов, памятку и др.).

Контроль за консультированием по вопросам предоставления муниципальной  услуги  осуществляет начальник отдела, в должностных обязанностях сотрудников которого находятся функции по оказанию информационной, консультационной, организационной или образовательной поддержки.
Сотрудник отдела, ответственный за прием документов:

1) устанавливает   полномочия  заявителя  либо его представителя;

2) проводит первичную проверку представленных документов на предмет соответствия их установленным законодательством требованиям, удостоверяясь, что:

- документы в установленных законодательством случаях нотариально заверены;

- тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц –с указанием их мест нахождения;

- указаны фамилии, имена, отчества, адреса мест жительства;

- в документах нет подчисток, приписок и иных не оговоренных исправлений;

- документы не исполнены карандашом;

- документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

- не истек срок действия представленных документов.

3)  сличает представленные экземпляры оригиналов и копий документов (в том числе нотариально удостоверенные) друг с другом в случае предусмотренных соответствующим постановлением;

4) при установлении фактов отсутствия необходимых документов, несоответствия представленных документов требованиям, уведомляет заявителя о наличии препятствий для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению;

5)  определяет основания получения заявителем установленных видов  муниципальной услуги.

6) вносит в установленном порядке в журнал регистрации заявления на прием запись о приеме заявления».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике - главного архитектора Протасова М.Н.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
                        Глава
Октябрьского  района

         Е.П. Луганцев